
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 

PORTARIA Nº 792, DE 20 DE JULHO DE 2021. 
 
 
  A PRÓ-REITORA DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais,  
 
 
 
  RESOLVE: 
 
 

Homologar o resultado final em ordem alfabética do Processo 
Seletivo para ingresso no segundo semestre letivo de 2021, referente ao Edital 
PRPG/UFLA nº 039/2021 do Programa de Pós-Graduação em Genética e 
Melhoramento de Plantas. 
 

                              
                                  Mestrado 
 

Linha de Pesquisa: Genética Quantitativa no Melhoramento de Plantas e 
Melhoramento Genético de Plantas de Importância Econômica 
 

 

Nome completo Situação 

Vitório Antônio Pereira de Souza Selecionado 
 

Não houve suplentes. 

Doutorado 

 

Linha de Pesquisa: Citogenética Vegetal 

Nome completo Situação 

Marcelo Antônio da Trindade Selecionado 
 

Não houve suplentes. 



 
Linha de Pesquisa: Genética Quantitativa no Melhoramento de Plantas e 
Melhoramento Genético de Plantas de Importância Econômica 
 

Nome completo Situação 

Guilherme Alexandre Luz da Costa Selecionado 

José Eulário Lampi Dique Suplente 

Samanda López Peña Suplente 
 

 
ADELIR APARECIDA SACZK 

Pró-Reitora de Pós-Graduação 


